
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
16.12.2022                                                                                                                   № 805  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 26.04.2022 № 289 

 
 
В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления 
Администрации Томской области от 27.02.2014 № 53а «Об организации и 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области», пункта 3 
части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 26.04.2022 № 289 (в редакции от 20.06.2022 № 396)  
«Об установлении стоимости путевок и размера родительской платы на 2022 год»: 

1.1. пункт 1.1 постановления изложить в редакции: 
«1.1. В оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных в 

учреждениях дополнительного образования и общеобразовательных учреждениях, 
подведомственных Муниципальному казенному учреждению Управление 
образования Администрации городского округа Стрежевой, в учреждениях 
дополнительного образования, подведомственных Муниципальному казенному 
учреждению «Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой»: 

- в период весенних, школьных каникул, в размере 3159 (Три тысячи сто 
пятьдесят девять) рублей 51 копейка за 7 дней лагерной смены; 

- в период осенних, школьных каникул, в размере 3520 (Три тысячи пятьсот 
двадцать) рублей 20 копеек за 7 дней лагерной смены; 

- 1 смена в период летних школьных каникул, в размере 8260 (Восемь тысяч 
двести шестьдесят) рублей 20 копеек за 18 дней лагерной смены; 

- 2, 3 смена в период летних школьных каникул, в размере 9188,30 (Девять 
тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 30 копеек за 18 дней лагерной смены». 

1.2. пункт 1.4. постановления изложить в редакции: 
«1.4. В выездном туристском походе (деревня Верхний Айск, Челябинская 

область), организованном Муниципальным казенным учреждением Управление 
образования Администрации городского округа Стрежевой, в размере  
14963 (Четырнадцать тысяч девятьсот шестьдесят три) рубля 64 копейки за 12 дней 
пребывания.». 

1.3. дополнить постановление пунктом 1.7. в редакции: 



«1.7. На участие в учебно-тренировочных сборах на базе МБУ ДО «Детско-
юношеская спортивная школа», в размере 3315 (Три тысячи триста пятнадцать) 
рублей 00 копеек за 18 дней участия». 

1.4. дополнить постановление пунктом 1.8. в редакции: 
«1.8. В выездном загородном стационарном оздоровительном лагере 

«Восход» (Томский район, Мирненское поселение, деревня Большое 
Протопопово), в размере 24887 (Двадцать четыре тысячи восемьсот восемьдесят 
семь) рублей 00 копеек за 7 дней пребывания.». 

1.5. дополнить постановление пунктом 1.9. в редакции: 
«1.9. В выездном детском спортивно-оздоровительном лагере «Дружба» 

(Тюменская область, Ишимский район, д. Синицына, в размере 24978 (Двадцать 
четыре тысячи девятьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек за 7 дней 
пребывания.». 

1.6. пункт 2.3. постановления изложить в редакции:  
«2.3. В выездном туристском походе (деревня Верхний Айск, Челябинская 

область), организованном Муниципальным казенным учреждением Управление 
образования Администрации городского округа Стрежевой, в размере 2473 (Две 
тысячи четыреста семьдесят) рублей 89 копеек за 12 дней пребывания.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.11.2022, за исключением пунктов 1.1., 1.2. настоящего постановления, которые 
распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 27.06.2022.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике.  

 
 

Мэр городского округа                                         В.В. Дениченко 


